
Velká cena Frýdku-Místku 2006 
 
V pátek 2. června se po roční přestávce konala VC Frýdku-Místku. Závod se konal v kryté 
hale a tak se na závod vypravili hlavně závodníci, jimž déšť znemožnil dosáhnout kvalitních 
časů na předchozí soutěži. Páteční termín bohužel nevyhovoval řadě předních závodníků, 
díky zařazení domácích dorostenců do hlavního závodu  ale bylo o gradaci a kvalitní 
atmosféru postaráno. Někteří z těchto dorostenců dokonce dosáhli velice hezkých, i když 
neoficiálních časů. 
 
V dorostenecké soutěži se ve skvělé formě představil Tomáš Petr z Brna. Poprvé letos 
překonal hranici 4 vteřin a šestihmatovým pokusem dohmátl v čase 3,64 s. Je zřejmé, že 
Tomášův potenciál je hodně vysoký, zkušení závodníci na jeho pokusech stále nalézají 
neúplné využití síly a také nedostatky v zapojování nohou. Další medailové pozice obsadili 
domácí Jan Michálek a Lukáš Haluska časy těsně nad 4 vteřiny.  
 
Soutěž mužů měla jasného favorita. Ondřej Košťák má pramálo zkušeností s medailovými 
umístěními a do letošní sezóny vstoupil velice rozpačitě: na Memoriálu Bedřicha Šupčíka 
časem 8,40 s. Tou dobou už všichni věděli, že letos Ondřej odleze jenom tři velké ceny a v 
červenci odjíždí do ciziny. A tak se zdálo, že pro něj tato sezóna nic zajímavého nepřinese, 
ale vše dopadlo úplně jinak. Ondřej se koncem března opřel do svého dost netradičního a 
trochu kritizovaného tréninku. Cvičil v podstatě jenom jednoruční shyby a zároveň se zaměřil 
na změnu techniky nohou. Jeho forma rostla, ale na promočeném Modřanském Tarzanovi se 
příliš nezúročila. Ondřej nepolevil a v dalších třech týdnech ještě přitvrdil. Těsně před 
dnešním závodem dokonce zredukoval svou obvyklou hmotnost 77 kg na méně než 70 a 
hned v prvním kole překonal čas Bedřicha Šupčíka výkonem 7,15. Ve druhém kole Ondrovi 
lépe vyšel dohmat na 15. hmat, bylo z toho prolomení hranice 7 s a skvělý čas 6,98 ! Další 2 
pokusy pokazil, přesto suverénně vyhrál a během jednoho závodu překonal osobáky čtyř 
svých oddílových kolegů a stal se týmovým lídrem. 
 
O druhé místo se utkali Marek Pustaj a Jarda Opavský. Jarda měl zpočátku náskok, ve 
druhém kole dal čas 7,76. Marek zezačátku tahal příliš dlouhé hmaty a nedařilo se mu. Ve 
třetím kole ale přiměřeně nadrobil a byl z toho čas 7,72. Jarda zabojoval, ale bylo to „jen“ za 
7,73 a bronzovou příčku. Michal Fejgl kvůli zranění už 6 týdnů netrénuje a přijel hlavně fandit 
svým kolegům. Jeho slabý čas 8,00 díky selhání konkurentů stačil na čtvrtou příčku. Pátý 
Tomáš Filip závod naprosto pokazil takticky. Poprvé prohmátl, podruhé lezl nesmyslně 
dlouhými hmaty. Až ve třetím kole pojal jako zajišťovací pokus a teprve v posledním jel 
naostro. Čas 8,06 není slabý, je to jeho těsný osobák, ale na stažení vytoužených sedmi 
setinek Tomáš určitě měl.  
 
Potvrzením dlouhodobé krize lze nazvat výkon Jirky Tlamsy, který sice dobře startoval, ale 
zpomalování před dohmatem není hodno závodníka takovýchto zkušeností.  Dorostenec 
Tomáš Petr potvrdil svou univerzálnost časem 8,69. Těšme se až přestoupí na dlouhé lano 
oficiálně. Neuvěřitelně trapně se představil Ivan Skaloš z Palestry. Ivan by si měl sáhnout do 
svědomí a ku tréninku přistoupit svědomitěji – dal 9,56, za 2 měsíce se dokázal pohoršit více 
než o vteřinu! A to neexistuje jediný objektivní důvod proč by nemohl trénovat.  
 
Naopak velice příznivě se představil šplhačský začátečník Daniel Mackanič. Na osmičce 
závodil prvně v životě a bylo vidět, že k zužitkování jeho vynikající vytrvalosti je to daleko 
vhodnější délka, než 4,5 metru, na němž soutěží oficiálně. Jeho výsledný čas 9,85 je velkým 
příslibem do budoucna. Desítku uzavřel další dorostenec, zkušený Jan Michálek, pro něhož 
byl výsledný čas 10,14 mírným zklamáním. 
 
Za zmínku stojí ještě výkon veterána Luboše Kopeckého. Ten opět potvrdil obrovskou chuť 
do života a hezký výkon s časem 14,26 s. 



 
Děkujeme organizátorům za pěkný závod s výborným zázemím a věříme, že se ze zástupci 
frýdeckomístecké šplhačské líhňe budeme setkávat i na dalších velkých cenách. 
 

            mf 
 
 

Výsledková listina muži + dorost 8 m 
Pořadí Příjmení a jméno Oddíl Ročník 1. kolo 2. kolo 3. kolo 4. kolo Výsledný čas 

1. Košťák Ondřej ŠSK Palestra Praha - Modřany 1981 7.15 6.98 x x 6.98 

2. Pustaj Marek ŠSK Palestra Praha - Modřany 1983 8.06 8.77 7.72 7.74 7.72 

3. Opavský Jaroslav SKUP Olomouc 1983 7.95 7.76 8.10 7.73 7.73 

4. Fejgl Michal ŠSK Palestra Praha - Modřany 1980 8.59 8.10 8.00 8.16 8.00 

5. Filip Tomáš ŠSK Palestra Praha - Modřany 1984 9.79 8.58 8.27 8.06 8.06 

6. Tlamsa Jiří ŠSK Palestra Praha - Modřany 1979 9.23 8.39 8.60 9.57 8.39 

7. Petr Tomáš SOŠ a SOU Jílová Brno 1989 * 9.21 8.69 x x 8.69 

8. Skaloš Ivan ŠSK Palestra Praha - Modřany 1985 10.10 9.56 10.73 12.54 9.56 

9. Mackanič Daniel SŠED Frýdek-Místek 1989 * 10.41 x 9.85 x 9.85 

10. Michálek Jan GPB Frýdek Místek 1989 * 10.14 x 10.22 x 10.14 

11. Haluska Lukáš GPB Frýdek Místek 1989 * 11.87 x 11.52 x 11.52 

12. Petr Jiří SKKP Brno 1966 12.97 12.51 x x 12.51 

13. Horváth Michal SŠED Frýdek-Místek 1988 * 13.85 x 12.91 x 12.91 

14. Jemelka Dominik SŠED Frýdek-Místek 1987 13.56 x 14.07 x 13.56 

15. Kopecký Luboš Sokol Doubravka Plzeň 1934 ** 15.59 14.26 17.72 x 14.26 

16. Bártek Květoslav SKUP Olomouc 1978 15.62 x 14.31 x 14.31 

17. Drobný Dominik GPB Frýdek Místek 1988 * 14.45 x 15.25 x 14.45 

 
*  - dorostenec 
** - senior 
 
 

Výsledková listina dorostenci 4.5 m 
Pořadí Příjmení a jméno Oddíl Ročník 1. kolo 2. kolo 3. kolo Výsledný čas 

1. Petr Tomáš SOŠ a SOU Jílová Brno 1989 4.68 3.69 3.85 3.69 

2. Michálek Jan GPB Frýdek Místek 1989 4.53 4.32 4.66 4.32 

3. Haluska Lukáš GPB Frýdek Místek 1989 4.92 5.15 4.75 4.75 

4. Mackanič Daniel SŠED Frýdek-Místek 1989 6.25 5.28 4.91 4.91 

5. Horváth Michal SŠED Frýdek-Místek 1988 6.42 5.36 5.29 5.29 

6. Drobný Dominik GPB Frýdek Místek 1988 5.89 5.70 5.77 5.70 

7. Přadka Jan SŠED Frýdek-Místek 1990 8.24 7.94 8.80 7.94 

 
 


